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Z  końcem  miesiąca,  25  marca  2022  r.  rosyjskie  dowództwo
podsumowało  zakończenie  zgodnie  z  przyjętą  terminologią
pierwszej fazy operacji wojskowej na Ukrainie. Nie podając
szczegółów zaznaczono, że ministerstwo obrony skupi się teraz
na całkowitym „uwolnieniu” regionu Donbas we wschodniej części
Ukrainy,  a  operacja  potrwa  dopóki  jednostki  rosyjskie  nie
wypełnią zadania.

Rozpatruje  się  dwie  dalsze  możliwości.  Wojskowi  przyjmują
ograniczenie działań do Donbasu, zaś drugą – obszar całej
Ukrainy. Przyjęcie którejkolwiek uwarunkowane jest przebiegiem
kroków dyplomatycznych, inicjatywą w ONZ, postawą przywództwa
Ukrainy.

Z raportu wynika, że cztery główne aglomeracje są w oblężeniu,
zablokowane  przez  siły  rosyjskie.  Sytuacja  w  Kijowie,  na
obszarze Chersonu i Zaporoża jest w pełni kontrolowana. W
wyniku walk potencjał sił ukraińskich został zredukowany w
dużym stopniu. W odpowiedzi na pytania dotyczące oblężonych
miast Sergiej Rudskoj (zastępca szefa sztabu) poinformował, że
w dalszym ciągu działania skierowane są na unieszkodliwienie
infrastruktury wojskowej. Działania te polegają nie tylko na
sparaliżowaniu  funkcjonowania,  ale  także  zapobieganiu
wzmocnienia przeciwnika w grupy posiłkowe na terenie Donbasu.
Tego rodzaju podejście ma być kontynuowane do uzyskania pełnej
swobody  w  obszarach  Donbasu  i  Ługańska.  Plany  od  samego
początku  operacji  nie  zakładały  ataku  na  miasta  przede
wszystkim  dla  uniknięcia  ofiar  wśród  ludności  cywilnej,
własnego personelu, oraz minimalizacji zniszczeń.

Nie jest wykluczona jednak i taka postać działania. Wszystkie
wysiłki skupiają się na zadaniu głównym jakim jest wyzwolenie
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Donbasu. Obecnie siły rosyjskie mają pod kontrolą 93% obszaru
Ługańska i 54% Doniecka.

Szacowane w przybliżeniu straty ukraińskie sięgają 30 000 to
znaczy 14 000 zabitych, 16 000 rannych. Straty rosyjskie 1351
– zabitych, 3825 – rannych.
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